

Súd: Okresný súd Trebišov  
Spisová značka: 13C/470/2015  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 7915217564  
Dátum vydania rozhodnutia: 02. 12. 2015  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Eva Franková  
ECLI: ECLI:SK:OSTV:2015:7915217564.2

## Uznesenie

Okresný súd Trebišov v právnej veci navrhovateľa: Y. R., bytom M. V. XXX/XX, XXX XX R. F. proti odporkyňi: N. R. v konaní o manželskom výživnom, t a k t o

### rozhodol:

Súd o d m i e t a podanie navrhovateľa zo dňa 16.10.2015 č.k. 13C/470/2015-1.

### odôvodnenie:

Navrhovateľ sa svojim návrhom doručeným Okresnému súdu Trebišov dňa 19.10.2015 domáhal určenia manželského výživného.

Návrh navrhovateľa bol neúplný preto ho súd uznesením zo dňa 26.10.2015, č.k. 13C/470/2015-6 vyzval na doplnenie jeho podania a to konkrétne, aby určil výšku výživného, ktoré požaduje od manželky; dátum od ktorého žiada výživne priznať; označil zamestnávateľa odporkyne s jeho presnou adresou; jeho dátum narodenia a dátum narodenia odporkyne; doložil sobášny list svedčiaci o tom, že sú s odporkyňou manželia. Súd mu stanovil 10-dňovú lehotu na doplnenie jeho návrhu s tým, že uviedol, že ak nedoplní svoj návrh v stanovenej lehote, súd jeho podanie odmietne. Navrhovateľovi bolo vyššie spomínané uznesenie doručené dňa 30.10.2015.

Navrhovateľ doručil súdu dňa 12.11.2015 podanie ním označené ako „Dodatok (oprava) k žiadosti o manželské výživné“ pričom lehota na doplnenie podania uplynula dňa 10.11.2015. Súd konštatuje, že dané podanie bolo podané oneskorené a navyše neobsahuje žiadne doplnenie, na ktoré súd navrhovateľa uznesením vyzval.

Podľa § 43 ods. 2 zákona č. 99/1963 Zb. v znení neskorších predpisov - Občiansky súdny poriadok (ďalej len O.s.p.), ak účastník v lehote podľa odseku 1 podanie neopraví alebo nedoplní a pre uvedený nedostatok nemožno v konaní pokračovať, súd odmietne podanie, ktoré by mohlo byť podľa svojho obsahu návrhom na začatie konania. Ak bolo podanie doplnené alebo opravené v celom rozsahu v súlade s uznesením podľa odseku 1 najneskôr do uplynutia lehoty na podanie odvolania proti uzneseniu o odmietnutí podania, o odvolaní proti tomuto uzneseniu môže podľa § 210a <<http://www.zakonypreludi.sk/zz/1963-99>> rozhodnúť súd, ktorý ho vydal.

Vzhľadom nato, že navrhovateľ nedoplnil svoje podanie zo dňa 16.10.2015 v stanovenej 10- dňovej lehote, súd jeho podanie zo dňa 16.10.2015, č.k. 13C/470/2015-1 odmietol.

### Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Okresný súd Trebišov. V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 OSP) uviesť, proti ktorému

rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha (§205 ods.1 OSP ).